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------ ------- Protokół kontroli nr 8/19

z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 25.10.2019r.

Miejsce kontroli:

Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej przy ul. Torowej 14A

Członkowie komisji obecni w czasie kontroli:

1. Anna Siemienowicz - Przewodnicząca komisji

2. Eugeniusz Ciuruk - Zastępca Przewodniczącej komisji

3. Luiza Dobrowolska -członek

4. Edyta Piekunko - członek

S. Dawid Jurczewski - członek

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.9.00.

W posiedzeniu uczestniczyła i wyjaśnień udzielała:

1. Małgorzata Stasiełuk - Podinspektor ds. promocji

pozarządowymi.

współpracy z organizacjami

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.

2. Ocena realizacji wniosków organizacji pozarządowych za rok poprzedni.

3. Sprawy różne (sprawy bieżące, korespondencja, oświadczenia i komunikaty).

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.l

Żadnych propozycji zmian powyższego porządku nie zgłoszono. Porządek obrad został jednogłośnie

przyjęty.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Siemienowicz, która powitała

wszystkich przybyłych na posiedzeniu i przedstawiła porządek posiedzenia.



Ad.2

Organizacje pozarządowe realizują wnioski w oparciu o:

Uchwałę NR XXXIX/270/18 RADY MIEJSKIEJW CZARNEJBIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czarna Białostocka

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku. Program

określał zakres, zasady i formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień oraz po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą

działań organizacji pozarządowych z roku 2018 stwierdziła, co następuje:

Na realizację wszystkich zadań publicznych w 2018 roku (konkurs ofert i sport) przeznaczono

środki w wysokości 153 600,00 zł.

W 3 otwartych konkursach ofert wpłynęło 17 ofert od 9 uprawnionych podmiotów oraz 4 wnioski

złożone przez 4 kluby sportowe działające na terenie Gminy Czarnej Białostockiej w terminie naboru:

Konkurs I ogłoszony Zarządzeniem 283/17 z dnia 16.11.2017 r. - w terminie naboru wpłynęły 4 oferty

na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze profilaktyki uzależnień zgodnych z Gminnym

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

w zakresie:

1) Prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii - 44500,00 zł;

2) Inne działania w zakresie profilaktyki uzależnień -10 500,00 zł.

Na realizację zadania przeznaczone zostały środki publiczne w wysokości 55 000,00 zł.

Konkurs II ogłoszony Zarządzeniem 300/18 z dnia 05.01.2018 r. - W terminie naboru wpłynęło

10 ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu aktywizacji mieszkańców gminy Czarna

Białostocka w roku 2017, gdzie wsparciem finansowym zostały objęte działania w zakresie:

1) Aktywizacji i działań na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem ze względu

na wiek, choroby, kwalifikacje zawodowe - 6000,00 zł;

2) Działalności kulturalnej, edukacyjnej, prozdrowotnej, ekologicznej na rzecz społeczności

lokalnej - 7 600,00 zł;

Na realizację zadań przeznaczone zostały środki publiczne w wysokości 13 600,00 zł.

Konkurs III ogłoszony Zarządzeniem 336/18 z dnia 30.04.2018 r. profilaktyka uzależnień - w terminie

naboru wpłynęły 3 oferty w zakresie profilaktyki uzależnień zadań zgodnych z Gminnym Programem

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. );Y ~
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Na realizację zadań przeznaczone zostały środki publiczne w wysokości 10000,00 zł.

Zgodnie z uchwałą XV/83/1S określającą warunki i tryb finansowania zadania własnego

Gminy Czarna Białostocka w zakresie wspierania rozwoju sportu kluby sportowe działające na

terenie Gminy mogły składać do dnia 30 października 2017 r. wnioski na działania realizowane w roku

2018. Na realizację zadań z zakresu sportu w roku 2018 przeznaczone zostały środki publiczne

w wysokości 75 000,00 zł.

Złożone oferty zostały ocenione przez komisje konkursowe powołane przez Burmistrza.

W pracach komisji uczestniczyli zgłoszeni przedstawiciele organizacji pozarządowych, Zleceniodawcy,

przedstawiciele Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz przy ocenie ofert z zakresu

profilaktyki uzależnień - członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Burmistrz zaakceptował propozycje podziału środków przedstawione przez poszczególne komisje

konkursowe na realizację 16 ofert i 4 wniosków na realizację zadań z zakresu sportu.

W 3 konkursach wsparcie finansowe otrzymało 9 organizacji na realizację 16 projektów oraz 4 kluby

sportowe na realizację 4 zadań z zakresu sportu.

Podpisano 20 umów na kwotę 153600,00 zł z czego 16 umów na realizację zadań

publicznych w ramach konkursów ofert na łączną kwotę 76 010,00 zł oraz 4 umowy z zakresu

wspierania sportu, na kwotę 75 000,00 zł. Zrealizowano wszystkie podpisane umowy.

Komisja ds. weryfikacji dokonała oceny prawidłowości zrealizowanych zadań publicznych na

podstawie złożonych sprawozdań końcowych. Wszystkie sprawozdania wpłynęły w wymaganych

terminach. W ramach weryfikacji wzywano do pisemnych wyjaśnień, usunięcia błędów

rachunkowych, dostarczenia dokumentów potwierdzających wydatkowanie środków. W trzech

przypadkach Zleceniobiorcy zwrócili niewykorzystane środki z dotacji tj. 678,33 zł.

Podsumowując - ogólna kwota przeznaczona na wsparcie realizacji zadań publicznych

w 2018r. wyniosła 153 600,00 zł, umowy podpisano na kwotę 151010,00 zł, a wykorzystana kwota

(po zwrotach środków) - 150 331,67 zł.

Na podstawie złożonych sprawozdań w działaniach projektowych z otwartych konkursów

ofert wzięło udział około 1263 osób i wg szacunków PTTK 1000 osób skorzystało z wędrówek

oznakowanymi szlakami turystycznymi. W działaniach sportowych uczestniczyło ponad 400 osób.

W ramach realizacji zadań publicznych prowadzono m.in.: Festiwal Pieśni i Poezji Patriotycznej

i Żołnierskiej, Przegląd Twórczości Artystycznej "Gwiazda Betlejemska", zorganizowano spotkanie

wigilijne dla dzieci i młodzieży ze świetlic środowiskowych, warsztaty artystyczne osób

niepelnosprawnych w Niemczynie, wycieczki, zajęcia edukacyjne, aktywizujące i spo~ ił-
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rekreacyjne dla różnych grup wiekowych, promowano domy tymczasowe i zachęcano do adopcji

bezdomnych zwierząt oraz propagowano zasady humanitarnego ich traktowania, popularyzowano

ekologię na działkach, zajęcia sportowe z lekkoatletyki, piłki siatkowej, nożnej, tenisa stołowego.

Organizowany był czas wolny, w tym także dzieciom i młodzieży podczas wakacji oraz spotkania

wielopokoleniowe, integrujące dziadkowie - wnuki.

Środki finansowe zostały przeznaczone na: zakup artykułów na paczki świąteczne dla dzieci,

nagrody, upominki, artykuły biurowe i piśmiennicze, ulotki i materiały informacyjne, opłaty startowe,

przejazdy na zawody, zakwaterowanie podczas zawodów wyjazdowych, zakup artykułów

spożywczych, rozdrabniacza gałęzi, sprzętu sportowego i zabawek edukacyjnych, opłacenie

prowadzących zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i socjoterapeutyczne, zajęcia sportowe i dodatkowe

edukacyjne dla dzieci, utrzymanie i poprawę oznakowania szlaków turystycznych na terenie gminy.

Wnioski:

Realizacja wniosków i ocena ich realizacji jest zgodna z Uchwałą NR XXXIX/270/18 Rady Miejskiej

w Czarnej Białostockiej z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy

Czarna Białostocka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku.

Komisja stwierdza, iż realizacja Programu Współpracy Gminy Czarna Białostocka z organizacjami

pozarządowymi przyczynia się do wzrostu:

aktywności mieszkańców poprzez prowadzenie wspólnych działań,

aktywizacji i działania na rzecz osób wykluczonych, niepełnosprawnych oraz osób w wieku

emerytalnym,

działań wychowawczych i edukacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży - kształtowanie postaw

patriotycznych, pielęgnowanie tradycji lokalnych i regionalnych,

świadomości edukacji ekologicznej, w tym na rzecz poszanowania praw zwierząt, włączanie

dzieci i młodzieży do działań o charakterze proekologicznym,

promocji wolontariatu,

promocji Gminy i organizacji pozarządowych,

Upowszechnia rozwój kultury fizycznej i sportu poprzez:

organizację imprez sportowych promujących sport, kulturę fizyczną i osiągnięcia sportowe

na terenie miasta i gminy Czarna Białostocka, w tym wszelkiego rodzaju zawody, konkursy,

turnieje itp.
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Przewidziane są szkolenia dla członków komisji weryfikującej wnioski, urzędników gminy i organizacji

pozarządowych w celu ułatwienia pisania wniosków.

Należy kontynuować taką formę współpracy, gdyż pozytywnie wpływa na integrację środowiska

i aktywizację mieszkańców naszej gminy.

Ad.3)

Wolnych wniosków i spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.4)

W skutek wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła

posiedzenie.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:
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- lista obecności

w załączeniu:


